
Ø1

La presente determinazione n.

________

è stata affissa all’albo dell’A.T.E.R. dal AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE i i VA
& LJ: al

____________

MATERA

Matera,

___________________

Il Direttore

(Avv. Francesco D’Onofrio)

L’anno duemilaquindici il giorno fl&b’’ del mese di

________________

l’Avv. Francesco D’Onofrio, Direttore dell’A.T.E.R. di Matera, ha adottato la presente

— vfln e,

DETERMINAZIONE N. 4 j/zs2J DEL
ILRI tOl5

Oggetto: adesione alla convenzione Consip (Stampanti 13-Lotto I — Stampante

formato A4, bianco/nero Marca Samsung ML — 33! OND/SIT e cartucce MLT-D2053

stipulata con la ditta Converge S.p.A (in RTI).

Impegno di spesa.

Parere di regolarità contabile favorevole/comrt dott. Vito Ruggieri



IL DIRETTORE

RILEVATA la necessità e l’urgenza, tramite il Resp. CED, di procedere all’acquisto di
sei stampanti e di n. 2 cartucce per stampante per il personale dell’Azienda.

DATO ATTO che l’Azienda, sulla base della normativa vigente, rientra tra le
amministrazioni obbligate ad utilizzare, per i propri acquisti, le convenzioni stipulate tra
CONSIP S.p.A. e i vari fornitori di riferimento;

RILEVATO che tra le convenzioni stipulate da CONSIP S.p.A., per conto del
Ministero dell’Economia e Finanze, risultano attive diverse convenzioni per l’acquisto
di stampanti di varie tipologie e caratteristiche tecniche con relative cartucce;

RILEVATO che, tra le convenzioni disponibili, quella più confacente alle esigenze
dell’Azienda, è quella denominata STAMPANTI 13 - Lotto I (Stampante ad uso
personale formato A4. bianco/nero) stipulata con il fornitore Converge S.p.A.(in RTI)
che offre come modello di stampante il Samsung ML 33IOND/SIT con relativa
cartuccia (all-in-one MLT-D205E da 10.000 pagj;

VERIFICATE, per il tramite del Resp. CED, le specifiche tecniche dei prodotti su
indicati;

CONSTATATO che l’adesione alla Convenzione STAMPANTI 13 — Lotto I oltre a
garantire la fornitura di stampanti di qualità a basso impatto ambientale (acquisto verde)
prevede i seguenti servizi: trasporto, facchinaggio e consegna al piano, posa in opera,
installazione, messa in esercizio, rimozione ed asporto dell’imballaggio, servizio
gratuito R.A.E.E. (rifiuti da apparecchiature Elettriche ed elettroniche, che consente di
ritirare e smaltire un numero di stampanti equivalenti per caratteristiche di peso e
dimensioni — e non di marca e modello - fino ad un massimo pari al numero delle
stampanti dell’ordinativo stesso secondo le disposizioni del D.Lgs, 151/2005 e s.m.i.,
del D. lgs. 152/2006 e s.m.i., del D.M. 17 dicembre 2009 e s.m.i. (SISTRI) e del D.M.
8/03/2010 n. 65), servizio di ritiro di materiale di consumo esausto delle stampanti
acquistate tramite la presente iniziativa (secondo le modalità previste dal D.lgs
5/02/1997 n. 22, dal D. Lgs n. 152/2006 e s.m.i. e dal D.M. 17 dicembre 2009 recante
l’istituzione del nuovo controllo della tracciabilità dei rifiuti e s.m.ij;

PRESO ATTO del materiale
comprendente convenzione,
convenzione, listino prezzi,
contestazione nella fornitura;

RITENUTO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi
da interferenza nell’esecuzione dell’affidamento in oggetto e che non sono stati
riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del
DUVRI, in quanto ai sensi dell’art. 26 comma 3 bis del D.lgs 8 1/2008 l’acquisto di che
trattasi rientra nell’ambito delle mere forniture di materiale/attrezzature la cui
prestazione ha una durata non superiore a cinque giorni uomo;

CONSIDERATO che il canone unitario della stampante è di € 55,30 oltre IVA, mentre
il costo unitario della cartuccia (alI-in-one MLT —D205E) è di € 89,00 oltre IVA e che
tale spesa appare congrua ed opportuna;

RITENUTO quindi opportuno aderire alla convenzione suddetta procedendo
all’acquisto di n. 6 stampanti al costo complessivo di €331,80 oltre IVA al 22% e di 12
cartucce al costo complessivo di € 1.068,00 oltre IVA al 22%;

dell’accordo quadro per la gara Stampanti 13- Lotto I è
CIG derivato (Codice Identificativo di Gara) rilasciato

Vigilanza sui Contratti Pubblici) relativo alla fornitura in

VISTO il Bilancio Previsionale 2015 approvato con delibera dell’Amministratore
Unico n. 03 del 14 gennaio 2015 e trasmesso, ai sensi dell’art. 18 della legge regionale
n. 11/2006, alla Regione Basilicata per il richiesto controllo;

ACCERTATO che, l’onere economico trova capienza, in conto competenza del
predetto Bilancio, in gestione provvisoria dello stesso, ai sensi dell’articolo 6 del
vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità, sul capitolo 21102.003 “Spese
per acq. di macchine elettrom. ed elettroniche” per €331,80, sul capitolo n.
l0402/003”Cancelleria stampati e pubbl.” per € 1.068,00 e sul capitolo 31704.001
“Estinz. Iva acquisti e prestaz.” per la somma di € 307.96 che presentano la necessaria
disponibilità;

VISTO il regolamento di amministrazione e contabilità

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo;

VISTA la Legge 488/1999 con particolare riferimento aIl’art. 26 e s.m.i.,

VISTO l’ari, I, comma 450, L. 296/2006

VISTA la legge 19 1/2009, ari. 2 comma 225 e succ.

VISTO art. 26, comma 3-bis del D.lgs 8 1/2008 e s.m.i.;

VISTI il D.Lgs. 163/2006 e D.P.R. 204/2010;

DETERMINA
I. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di aderire, per i motivi indicati in premessa, alla Convenzione Consip denominata
Stampanti 13 — Lotto I (Stampante ad uso personale formato A4, bianco/nero)
aggiudicata alla ditta Converge S.p.A. (in RTI), procedendo all’acquisto di n. 6
stampanti Samsung ML 33l0ND/SIT e di n. 12 cartucce (alI-in-one MLT-D205E da
10.000 pagj;

3. di impegnare in conto competenza in gestione provvisoria del Bilancio di previsione
2015 la somma complessiva di € 1.707,76 di cui l’imponibile di €331,80 sul capitolo
n. 21102.003 “Spese per acq. di macchine elettrom. ed elettroniche”, l’imponibile di €
1.068,00, sul capitolo n. 10402/003”Cancelleria stampati e pubbl.” e l’importo
IVA di € 307,96 sul capitolo n. 3 1704.001 “Estinz. Iva acquisti e prestaz.” che
presentano la necessaria disponibilità, in favore della ditta Converge S.p.A. (in RTI),
con sede legale in Roma Via Mentore Maggini, I — P.IVA 04472901000;

4. di nominare, l’Avv. Francesco D’Onofrio, Responsabile del procedimento ai sensi e per
gli effetti dell’ari. IO del D.lgs n. 163/2006 e del d.P.R. n. 207/1010;

5. di imputare il suddetto importo in conto competenza al Bilancio di Previsione 2015, in
gestione provvisoria, ai sensi dell’an. 6 del vigente Regolamento di Amministrazione e
Contabilità ai capitoli di spesa individuati che presentano la necessaria disponibilità;

6. di demandare agli Uffici competenti l’esecuzione del presente provvedimento;

7. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva.

DATO ATTO che il CIG
5462141D55 ed il codice
dall’A.V.C.P. (Autorità di
oggetto è Z8B13714D2:

predisposto dal Ministero dell’Economia e delle Finanze,
capitolato tecnico, condizioni generali, guida alla
ai quali si farà riferimento anche per un’eventuale

Il

Fr io)(Avv. Fran


